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7264 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LOS PATOS 1,265,795.37 2,048,545.63 1,386,468.96 1,032,663.01 2,664,729.74 0.00 16,704,782.282,713,195.051,279,745.501,763,802.14860,440.371,688,356.761,039.7521,612,189.87

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

295,479.57 395,456.26 552,982.40 347,530.51 434,742.74 0.00 4,461,667.0901 716,676.88373,042.81658,949.12325,225.65360,883.65697.505,972,278.80

N/A
295,479.57 395,456.26 552,982.40 347,530.51 434,742.74 0.00 4,461,667.09

00
716,676.88373,042.81658,949.12325,225.65360,883.65697.505,972,278.80

01

N/A
295,479.57 395,456.26 552,982.40 347,530.51 434,742.74 0.00 4,461,667.09

00
716,676.88373,042.81658,949.12325,225.65360,883.65697.505,972,278.80

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 65,500.00 69,500.00 248,125.00 68,125.00 62,250.00 0.00 897,625.000001 66,625.0060,500.00131,000.0060,500.0065,500.000.001,018,864.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 60,500.00 60,500.00 60,500.00 60,500.00 60,500.00 0.00 665,500.0060,500.0060,500.00121,000.0060,500.0060,500.000.00726,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0060,500.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 5,000.00 9,000.00 7,625.00 7,625.00 1,750.00 0.00 52,125.006,125.000.0010,000.000.005,000.000.0052,364.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.000.000.000.000.000.000.00180,000.0099962.2.7.1.03-21(I)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 190,400.00 284,150.00 265,400.00 240,675.00 331,132.60 0.00 3,124,373.600003 609,587.00270,754.00461,300.00225,900.00244,900.00175.004,441,327.8001 00 00
Sueldos empleados fijos 157,900.00 165,900.00 179,900.00 179,900.00 179,900.00 0.00 1,954,900.00179,900.00169,900.00397,800.00164,400.00179,400.000.002,060,400.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 32,500.00 40,500.00 39,500.00 38,500.00 38,500.00 0.00 357,175.0038,500.0034,500.0031,500.0031,500.0031,500.00175.00396,000.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00171,700.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0026,500.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Vacaciones 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.000.0015,000.000.000.000.000.0062,856.3099982.1.1.6.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0091.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 5,750.00 20,000.00 0.00 14,375.00 0.00 42,000.000.001,875.000.000.000.000.0050,000.0099962.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,187.0025,187.000.000.000.000.000.00100,736.0099922.1.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,625.000.002,625.000.0010,000.000.000.0012,822.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.0015,000.000.000.000.000.000.0015,000.0099922.1.3.2.01-12(S)01 00 00 0003

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,354.000.005,354.000.000.000.000.005,354.5019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00250,000.0099922.2.5.4.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 201,000.000.0020,000.0032,000.0020,000.0034,000.000.00208,000.0019552.2.5.4.01-21(I)01 00 00 0003

Otros seguros 0.00 0.00 0.00 21,275.00 3,357.60 0.00 29,632.600.005,000.000.000.000.000.0030,909.0019552.2.6.9.01-21(I)01 00 00 0003

Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00149,209.0099922.2.7.1.01-12(S)01 00 00 0003

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0036,000.0099922.2.7.1.02-12(S)01 00 00 0003

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00350,000.0099922.2.7.1.03-12(S)01 00 00 0003

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 0.00 25,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 41,000.000.000.000.000.000.000.0043,000.0001002.2.7.1.07-21(I)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 7,000.00 10,000.00 1,000.00 0.00 0.00 34,000.001,000.0015,000.000.000.000.000.0036,250.0099962.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0003

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000.000.000.000.000.000.0035,000.0099962.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00350,000.000.000.000.000.000.00400,000.0099922.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Papel de escritorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.000.001,500.000.000.000.000.001,500.0019552.3.3.1.01-12(S)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 39,579.57 41,806.26 39,457.40 38,730.51 41,360.14 0.00 439,668.490004 40,464.8841,788.8166,649.1238,825.6550,483.65522.50512,087.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 297,000.0027,000.0027,000.0054,000.0027,000.0027,000.000.00324,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Personal de servicios especiales 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,550.000.00550.000.000.000.000.001,550.0099962.1.1.2.04-12(S)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0027,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Compensación servicios de seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00200.0099962.1.2.2.05-13(E)01 00 00 0004

Compensaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,250.0099962.1.2.2.08-11(P)01 00 00 0004

Dietas en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0059.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0004

Licencias Informáticas 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 110,000.0010,000.0010,000.0010,000.0010,000.0020,000.000.00120,000.0019552.2.5.9.01-21(I)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 582.85 360.73 510.50 294.85 596.80 0.00 5,642.18574.80624.85917.54559.60422.16197.508,016.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 872.50 1,192.08 620.54 457.95 3,763.34 0.00 10,525.080.00906.39665.35646.301,400.630.0011,376.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 1,124.22 2,253.45 1,326.36 977.71 0.00 0.00 13,315.232,890.081,071.571,066.23619.751,660.86325.0017,000.0099962.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,636.000.001,636.000.000.000.000.001,636.0019552.2.8.7.06-12(S)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 592,817.30 1,208,294.96 431,250.56 332,200.00 1,870,000.00 0.00 8,216,381.1411 1,733,387.14519,965.69525,489.02142,749.97860,226.500.0010,476,221.84

N/A
592,817.30 1,208,294.96 431,250.56 332,200.00 1,870,000.00 0.00 8,216,381.14

00
1,733,387.14519,965.69525,489.02142,749.97860,226.500.0010,476,221.84

11
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N/A
592,817.30 1,208,294.96 431,250.56 332,200.00 370,000.00 0.00 5,794,965.14

00
811,971.14519,965.69525,489.02142,749.97860,226.500.006,789,104.20

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 592,817.30 1,208,294.96 431,250.56 332,200.00 370,000.00 0.00 5,794,965.140001 811,971.14519,965.69525,489.02142,749.97860,226.500.006,789,104.2011 00 00
Alquileres de equipos de transporte, tracción y 33,000.00 93,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 156,000.0022,000.000.000.000.000.000.00161,455.0019552.2.5.4.01-21(I)11 00 00 0001

Reparaciones y mantenimientos menores en 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 379,165.000.0015,000.0086,000.000.00228,165.000.00480,358.4019552.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 225,000.00 215,000.00 232,800.00 202,200.00 164,400.00 0.00 1,799,285.690.00264,735.69234,500.0040,000.00220,650.000.001,800,000.0019552.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,271.70590,271.700.000.000.000.000.00625,000.0099922.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.000.000.000.000.000.000.00138,000.0099962.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de obras de 39,559.48 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 43,559.480.000.000.000.000.000.0043,801.0019552.2.7.1.04-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación en obras  de 39,309.92 10,000.00 0.00 0.00 5,600.00 0.00 233,748.950.0014,080.0070,706.030.0094,053.000.00433,810.0019552.2.7.1.05-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,942.000.000.000.000.0031,942.000.0031,942.0019552.2.7.1.07-21(I)11 00 00 0001

Instalaciones temporales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,150.000.00116,150.000.000.000.000.00116,150.0099962.2.7.3.01-21(I)11 00 00 0001

Otros servicios técnicos profesionales 100,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.000.000.000.000.000.000.00700,000.0001002.2.8.7.06-21(I)11 00 00 0001

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 42,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,775.0021,975.000.0010,000.0010,000.008,000.000.00100,909.0019552.2.8.7.06-21(I)11 00 00 0001

Llantas y neumáticos 0.00 40,590.73 0.00 0.00 0.00 0.00 61,098.730.000.0014,000.002,500.004,008.000.00160,980.0019552.3.5.3.01-21(I)11 00 00 0001

Herramientas menores 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,900.000.000.0010,000.000.004,900.000.0022,473.0019552.3.6.3.04-21(I)11 00 00 0001

Gasoil 90,947.90 74,904.23 186,450.56 130,000.00 200,000.00 0.00 1,326,788.62177,724.44100,000.00100,282.9930,000.00236,478.500.001,800,000.0019552.3.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.000.0010,000.000.0022,000.000.000.0045,818.0019552.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Accesorios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,279.970.000.000.0038,249.9732,030.000.0078,365.0019552.3.9.8.02-21(I)11 00 00 0001

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0050,042.8019552.6.1.1.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 2,421,416.00
01

921,416.000.000.000.000.000.003,687,117.64
11 00

CONSTRUCCION Y REPARACION DE ACERAS Y
CONTENES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 2,421,416.000051 921,416.000.000.000.000.000.003,687,117.6411 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 2,421,416.00921,416.000.000.000.000.000.003,687,117.6401002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

337,187.00 341,887.00 336,381.00 313,187.00 311,987.00 0.00 3,400,439.6112 252,720.00335,942.00474,020.00326,720.00370,408.610.003,800,870.00

N/A
337,187.00 341,887.00 336,381.00 313,187.00 311,987.00 0.00 3,400,439.61

00
252,720.00335,942.00474,020.00326,720.00370,408.610.003,800,870.00

12

N/A
337,187.00 341,887.00 336,381.00 313,187.00 311,987.00 0.00 3,400,439.61

00
252,720.00335,942.00474,020.00326,720.00370,408.610.003,800,870.00

12 00

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y
PARQUES

91,500.00 93,000.00 119,000.00 113,000.00 113,000.00 0.00 901,535.000002 113,000.00118,815.0032,000.0071,220.0037,000.000.00953,370.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 91,500.00 93,000.00 113,000.00 113,000.00 113,000.00 0.00 857,000.00113,000.00113,000.0032,000.0038,500.0037,000.000.00876,800.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0002

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,400.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,200.000.000.000.0021,200.000.000.0021,270.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 20,335.000.005,815.000.0011,520.000.000.0021,300.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0002

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.000.003,600.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0002

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 245,687.00 248,887.00 217,381.00 200,187.00 198,987.00 0.00 2,498,904.610003 139,720.00217,127.00442,020.00255,500.00333,408.610.002,828,000.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 151,100.00 91,000.00 90,500.00 89,500.00 93,500.00 0.00 1,378,400.0097,500.0090,500.00319,300.00170,500.00185,000.000.001,528,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Jornales 94,587.00 157,887.00 126,881.00 110,687.00 105,487.00 0.00 1,120,504.6142,220.00126,627.00122,720.0085,000.00148,408.610.001,206,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0094,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000004 0.000.000.000.000.000.0019,500.0012 00 00
Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0018,000.0019552.1.1.2.06-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

40,311.50 102,907.41 65,855.00 39,745.50 48,000.00 0.00 626,294.4414 10,411.0350,795.00105,344.0065,744.7596,838.00342.251,362,819.23

N/A
40,311.50 102,907.41 65,855.00 39,745.50 48,000.00 0.00 626,294.44

00
10,411.0350,795.00105,344.0065,744.7596,838.00342.251,362,819.23

14

N/A
40,311.50 102,907.41 65,855.00 39,745.50 48,000.00 0.00 626,294.44

00
10,411.0350,795.00105,344.0065,744.7596,838.00342.251,362,819.23

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 40,000.00 102,520.00 65,855.00 39,500.00 24,000.00 0.00 593,552.780001 4,062.7850,500.00105,000.0065,500.0096,615.000.001,257,099.7114 00 00
Otros productos químicos y conexos 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.000.000.000.000.000.000.0014,435.7199982.3.7.2.99-21(I)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,177.784,062.784,000.0015,000.0010,000.0049,115.000.00122,000.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00573,880.0099922.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 25,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,720.000.001,000.000.000.000.000.0071,950.0099962.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 32,000.00 73,300.00 55,500.00 39,500.00 10,500.00 0.00 424,800.000.0032,500.0090,000.0046,000.0045,500.000.00424,834.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 8,000.00 3,500.00 355.00 0.00 13,500.00 0.00 49,855.000.0013,000.000.009,500.002,000.000.0050,000.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 311.50 387.41 0.00 245.50 24,000.00 0.00 32,741.660002 6,348.25295.00344.00244.75223.00342.25105,719.5214 00 00
Comisiones y gastos 311.50 387.41 0.00 245.50 0.00 0.00 2,741.66348.25295.00344.00244.75223.00342.254,073.0019552.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 1,500.000.000.000.000.000.000.004,349.3019552.3.1.1.01-13(E)14 00 00 0002



Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 12,000.006,000.000.000.000.000.000.0080,000.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0002

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 13,500.000.000.000.000.000.000.0013,800.0099962.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0002

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 3,000.000.000.000.000.000.000.003,497.2299982.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0002

21,612,189.87 1,039.75 1,688,356.76 860,440.37 1,763,802.14 1,265,795.37 2,048,545.63 1,279,745.50 1,386,468.96 1,032,663.01 2,664,729.74 2,713,195.05 0.00 16,704,782.28Total General


